
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.08.2024  № 2715-пм 

 

г. Магадан 

 

О системе мониторинга в сфере межнациональных  

и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения 

межнациональных конфликтов  

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской 

области от 09.12.2016 № 940-пп «О системе мониторинга в сфере 

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего 

предупреждения конфликтных ситуаций в Магаданской области», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить ответственным на территории муниципального 

образования «Город Магадан» за работу в системе мониторинга в сфере 

межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего 

предупреждения межнациональных конфликтов в Магаданской области 

управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана.  

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Признать утратившими силу: 

 - постановление  мэрии  города  Магадана  от  20.10.2017  № 3360  «О 

системе мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего 



2 

 

предупреждения межнациональных конфликтов на территории 

муниципального образования «Город Магадан»; 

 - постановление  мэрии  города  Магадана  от  17.12.2020  № 3722  «О  

внесении   изменений   в  постановление   мэрии   города  Магадана  от  

20.10.2017 № 3360 «О системе мониторинга состояния межнациональных 

отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории муниципального образования «Город Магадан»; 

 - постановление  мэрии  города  Магадана  от  26.10.2021  № 3504  «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20.10.2017 

№ 3360 «О системе мониторинга состояния межнациональных отношений и 

раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории 

муниципального образования «Город Магадан»; 

 - постановление  мэрии  города  Магадана  от  24.11.2023  № 3826-пм  

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

20.10.2017 № 3360 «О системе мониторинга состояния межнациональных 

отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

 

 

 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

         

 

 

 

Ю. Гришан 

 

 


